REQUERIMENTO nº. 009/2012

Os Vereadores que este subscrevem, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requerem ao Exmo. Sr. Antonio José Pereira, DD. Prefeito
Municipal, o seguinte:

 Por que os fiscais obrigaram os comerciantes próximos
ao CTC fechar à 1h00min, no Show do João Neto e
Frederico?

 Cópia das multas aplicadas aos comerciantes;

 Cópia do alvará dado ao CTC para a realização do Show;

 Por que o evento no CTC passou do horário permitido e
mesmo assim não houve fiscalização?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, essas informações são
importantes para que possamos realizar nosso direito de fiscalizar,
tendo em vista que conforme a Lei nº 205/2006, diz que os eventos
organizados pela Prefeitura ou entidades, num raio de 150 metros,
todos os comerciantes em volta poderão permanecer abertos até às
3h00min do dia seguinte, e isso não foi respeitado pela fiscalização.

Senhor Prefeito, o motivo deste
requerimento é também para que esse problema não ocorra na
FEAPS 2012.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso XXIX
da L.O.M.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2012.

Evandro de Macedo Carvalho

Vereador

Luiz Antonio Brisola
Vereador